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Alueen sijainti: 
Alue sijaitsee Puotinharjussa n. 500 metrin päässä Puotilan met-
roasemalta luoteeseen Kehä I:n itäpuolella. 
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Tiivistelmä 

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelin 45081 
tontteja 2 ja 3, Arhotien katualuetta ja tonttien viereisiä puistoalu-
eita. Alue sijaitsee Puotinharjussa n. 500 metrin päässä Puotilan 
metroasemalta luoteeseen Kehä I:n itäpuolella. 

Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen nykyisille 
asuinkerrostalojen tonteille. Uusia rakennuksia suunnitellaan tont-
tien eteläosaan siten, että ne ulottuvat vähäisissä määrin nykyi-
sen puiston alueelle. Arhotien länsipäädyn kääntöpaikkaa pienen-
netään ja alueelle sijoitetaan täydennysrakentamisen pysäköinti-
paikkoja. 

Tavoitteena on yleiskaavan mukaisesti tiivistää olemassa olevaa 
kaupunkirakennetta ja tuottaa asuntoja kestävästi tehokkaan rai-
deliikenteen varrelle. Kaavaratkaisulla edistetään kaupungin AM-
ohjelman mukaisesti asuntotuotannon kasvua ja nostetaan asu-
mistiheyttä. Tavoitteena on sovittaa rakennukset ympäristöönsä, 
kaupunkikuvaan ja maisemaan. 

Alueelle on suunniteltu kaksi uutta kerrostaloa kahdelle olemassa 
olevalle kerrostalotontille. Uutta asuntokerrosalaa on 4030 kerros-
alaneliömetriä. Asukasmäärän lisäys on noin 90 ihmistä. Korttelin 
tehokkuus kasvaa nykyisestä e = 0,69 tehokkuuteen e = 1,05. 

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma 
(piir.nro 7598), jonka mukaan Arhotien länsipään kääntöpaikka 
muutetaan kaavaratkaisun mukaiseen pysäköintikäyttöön ja tien 
pohjoisen osan jalkakäytäviä levennetään 2,5 metriin. 

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että alu-
een kerrosalatontit tiivistyvät ja asukasmäärä lisääntyy. Puotinhar-
jun palvelujen väestöpohja kasvaa. 

Helsingin kaupunki omistaa kaava-alueen kortteli- ja katualueet. 
Kaavaratkaisu on tehty hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun 
sisältö on neuvoteltu hakijan kanssa. 

Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa kahden asuinkerros-
talon täydentäminen tonteille. Uudet asuinrakennukset sijoittuvat 
nykyisten rakennusten eteläpuolelle pääosin nykyisille tonteille.  

Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-
teutumista siten, että se edistää asuntotuotantoa ja edistää kunni-
anhimoista ilmastovastuuta, kun täydennysrakennetaan valmiin 
kunnallistekniikan ja palveluiden läheisyyteen. Tavoitteena on to-
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Pyöräliikenne 

Pyöräliikenne on ajoradalla sekaliikenteenä. Itä-Länsisuuntiin jat-
kuvat pyöräliikenneyhteydet on kuvattu jalankulkua koskevassa 
kappaleessa. Kehä I:n varressa on tavoiteverkon mukainen 
Baana yhteys Vuosaaresta Myllypuron suuntaan ja edelleen Mal-
mille 

Julkinen liikenne 

Asemakaavoitettavat tontit ovat kävelyetäisyydellä Puotilan met-
roasemasta. Etäisyys noin 500 metriä. Lähimmät bussipysäkit 
ovat hiukan alle 200 metrin päässä Kehä I:n varrella. Sieltä on yh-
teydet Itäkeskukseen, Kontulaan, Malmille, Pitäjänmäelle, Kivis-
töön ja lentoasemalle. Sen lisäksi Arhotien kääntöpaikalle ajaa 
pienkalustolinja, jolla pääsee suoraan useisiin Vartio- ja Mellunky-
län lähipalveluihin. 

Autoliikenne 

Arhotie on alueen asuntokatu. Sen liikennemäärä on arvioitu ole-
van noin 400 ajoneuvoa vuorokaudessa. Arhotien länsipäässä on 
asemakaavanmukainen pysäköintikäytössä oleva katuaukio auton 
kääntämistä varten. Sinne on merkitty 25 autopaikkaa yleiseen 
pysäköintiin, joilla pysäköinti on rajoitettu 24 tuntiin. 

Kaavaratkaisu 

Pyöräliikenteeseen sekä julkiseen liikenteeseen ei kohdistu muu-
toksia. 

Jalankulku  

Jalankulkuyhteydet säilyvät pääosin nykyisellään. Ainoastaan 
kääntöpaikan eteläreunalle rakennetaan uusi jalkakäytävä. Arho-
tien pohjoispuolista jalkakäytävää levennetään. 

Autoliikenne 

Arhotien pysäköintikäytössä oleva kääntöpaikka pienennetään 
normaaliksi asuntokadun kääntöpaikaksi. Olevat pysäköintipaikat 
poistuvat käytöstä. Ajoradalla pysäköinti sallitaan ainoastaan ka-
dun pohjoisreunalla jalkakäytävän leventämisen johdosta. Kään-
töpaikan länsireunaan varataan ajoyhteys Arhotie 24 tontille ajoa 
varten. 

Pysäköintipaikkojen laskennassa on noudatettu kaupunkisuunnit-
telulautakunnan laskentaohjeiden periaatteita. Maksimivähen-
nysten toteuttaminen on sallittu laskentaohjeiden sisältämien kei-
nojen lisäksi rakennushankkeeseen ryhtyvän tekemän pysäköinti-
selvityksen perusteella. Tämä ei vapauta rakennushankkeeseen 
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ryhtyvää velvoitteesta järjestää asukkaille riittävästi pysäköinti-
paikkoja. Kadunvarren pysäköintipaikat varataan asiointi- ja vie-
raspysäköintiin rajoittamalla pysäköintiaikaa. 

Laskentaohjeen mukainen pysäköintivaade koskee uudisrakenta-
mista. Nykyisten rakennusten vähimmäispysäköintipaikkatarve on 
arvioitu hankkeeseen ryhtyvän pysäköintitarveselvityksen perus-
teella tontilla 45081/4 ja tontilla 45081/6 vähimmäisvaatimus on 
tullut 2022 myönnetyn rakennusluvan perusteella, joka on voi-
massa olevan asemakaavan mukainen. Tonttia 45081/6 koske-
vassa selvityksessä rakennushankkeeseen ryhtyvä osoittaa, että 
pysäköintipaikkojen tarve on tavanomaista pienempi. Pysäköinti-
paikkojen ilmaiseminen vähimmäismäärinä ei estä suuremman 
pysäköintipaikkamäärän toteuttamista. Tällöin pysäköintipaikkoja 
ei kuitenkaan saa sijoittaa tontille siten, että asemakaavassa 
määrätyt säilytettävät luontoarvot vaarantuvat. Asemakaavassa ei 
ole poikkeuksellisesti edellytetty nykyisten rakennusten osalta las-
kentaohjeen mukaisten pysäköintipaikkojen toteuttamista. 

Itäkeskuksen ja sen ympäristön suunnitteluperiaatteiden mukaan 
tonttikohtainen pysäköinti on järjestettävä vähintään kahteen ta-
soon. Toteuttamiskelpoisen ratkaisun saavuttamiseksi kaavarat-
kaisussa pysäköinti on kuitenkin yhdessä tasossa maanvarai-
sena, koska uudisrakentamista ja uusia autopaikkoja on verrattain 
vähän.  

Palvelut 

Lähtökohdat 

Suunnittelualueen lähellä sijaitsevat Puotilan metroaseman, Itä-
keskuksen, Stoan ja Puhoksen kaupalliset ja julkiset palvelut sekä 
Myllypuron liikuntapuiston liikuntapalvelut.  

Lähellä sijaitsevia varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen sekä pe-
ruskoulutuksen palvelut likimääräisine etäisyyksineen: Päiväkoti 
Vartiokylä 200 m, Botby grundskola / Botby förskola 300 m, Päi-
väkoti Kukkaniitty / Daghemmet Blomängen 350 m, Päiväkoti Myl-
lytonttu 350 m, Puotilan ala-aste ja Päiväkoti Puotilan esiopetus 
600 m, Päiväkoti Puotila 650 m, Itäkeskuksen peruskoulu 800 m 
ja Vartiokylän yläaste 850 m.  

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden perustason aluetta. 
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Koko kaava-alueella on säilytettävä mahdollisuuksien mukaan 
olemassa olevaa puustoa ja saumaton yhteys ympäröivään puis-
tometsään sekä maaston koroissa että kasvivalinnoissa. Arhotie 
20 ja 22:n tonttien rajan tuntumassa kasvava kaupunkikuvassa 
tärkeä mänty määrätään kaavassa säilytettäväksi.  

Kaava mahdollistaa uudisrakennusten rakentamisen kohoavaan 
kalliomaastoon, mistä sade- ja sulamisvedet valuvat rakennusten 
suuntaan. Rakennusalat on sijoitettu siten, että maastoon on 
mahdollista muotoilla rakennuksista pois päin johtavat luiskat ja 
ohjata valumavedet rakennusten ohi. Kaava-alueen itäosassa on 
ohjeellinen huleveden viivytykseen ja imeytykseen tarkoitettu 
alue. 

Virkistys- ja viherverkosto  

Lähtökohdat 

Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä ovat eteläpuolella Ar-
hotien puistometsä ja pohjoispuolella Kukkaniityn puistometsä, 
josta on reittiyhteys Mustanpuronpuistoon laajemmalle viheralu-
eelle. 

Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä sen länsi- ja eteläpuo-
lella kulkee kävelyn ja pyöräilyn reitti, joka haarautuu kaava-alu-
een lounaiskulmalla siten, että toinen haara johtaa itään pientalo-
alueelle ja toinen etelään Kuusistonlinnantielle. 

Kaavaratkaisu 

Tontteja laajennetaan kaavassa Arhotien puistometsän alueelle 
1166 m². Tästä alasta suurin osa säilyy kaavaratkaisussa koske-
mattomana tai määrätään istutettavaksi puistometsään sulautu-
vaksi. Alueen nykyiseen virkistyskäyttöön ei tule olennaisia muu-
toksia. 

Arhotie 22:n länsipuolen puistosuikale kapenee hieman kaava-
alueen lounaiskulmassa tontin laajentamisen vuoksi. Puistomet-
sän kävelyreitit säilyvät kuitenkin ennallaan. Uudisrakennus tulee 
lähelle kävelyn ja pyöräilyn reittiä, ja reittien käyttöön voi tulla ra-
kentamisen aikaisia väliaikaisia katkoksia. 

Ekologinen kestävyys  

Lähtökohdat 

Kaava-alueen täydennysrakentaminen sijoittuu alueelle siten, että 
olemassa olevaa infraa ja palveluja voidaan hyödyntää mahdolli-
simman paljon. 
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Kaavamuutosalueen sijainti mahdollistaa ekologisesti kestävät 
liikkumismuodot. Itäkeskukseen ja Puotilan metroasemalle on hy-
vät kävely- ja pyöräily-yhteydet. 

Kaavaratkaisu 

Korttelin suunnittelussa on kiinnitetty huomiota nykyisen puuston 
säilyttämiseen tonteilla ja rajoittuvalla viheralueella. Hulevesien 
luonnonmukaista käsittelyä on alustavasti tutkittu ja se on tontilla 
mahdollista. 

Kaavassa on määrätty, ettei asuinkerrostalojen hiilijalanjälki saa 
ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajankohtana voi-
massa olevaa hiilijalanjäljen raja-arvoa. Kaavassa on myös sallittu 
uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavien teknisten laitteistojen 
integroiminen osaksi rakennusten julkisivusommitelmaa. 

Viitesuunnitelmassa on suunniteltu pysäköintipaikkojen päällystä-
mistä nurmikivellä ja jaksottamista puuistutuksin, mikä edesauttaa 
hulevesien imeytymistä sekä luo vehreän yleisvaikutelman piha-
alueelle. 

Suojelukohteet  

Lähtökohdat 

Osittain kaava-alueelle ulottuu sen kaakkoiskulmalla pieni osa 
karttaan merkittyä ensimmäisen maailmanosan linnoitusvyöhy-
kettä. Muinaisjäänne ei ole kaava-alueella näkyvissä, vaan met-
säalueella sijaitsevat jäänteet ovat hautautuneet maa-aineksiin ja 
roskiin. Kiinteä muinaisjäänne on suojeltu muinaismuistolaissa. 

Kaavaratkaisu 

Kaavasuunnittelun aikana on käyty keskusteluja kaupunginmu-
seon kanssa. Uudisrakennuksen sijoittaminen tontille nähdään 
mahdollisena, mikäli ennen rakentamista käydään muinaismuisto-
lain mukaiset neuvottelut Museoviraston kanssa ja linnoite-
haudalle tehdään riittävät tutkimukset, jotta mahdolliset jäänteet 
voi poistaa rakentamisen tieltä. 

Yhdyskuntatekninen huolto  

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Lä-
himmät rakennetut verkostot sijaitsevat Arhotiellä ja osittain 
kaava-alueen pohjoisosassa. Yhdyskuntateknisiin verkostoihin liit-
tyminen tonteilta 45081/5, 45081/6 ja 45081/7 edellyttää rasitteen 
perustamista tontille 45081/4. Tonttiliitoksille tarvittaville johtoku-
jille on esitetty kaavassa viitteellinen sijainti ja tilavaraus. 
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Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsevan Arhotien lii-
kennemäärät ovat hyvin matalat, KAVL noin 400 ajoneuvoa vuo-
rokaudessa, eikä siitä kohdistu alueelle merkittäviä melu- ja ilman-
laatuhaittoja.  

Itäväylän melu on huomioitu meluselvityksen laskennassa, mutta 
sieltä kantautuva melu ei aiheuta alueelle samassa suhteessa 
haittaa kuin Kehä I. Itäväylä sijaitsee lähimmillään noin 450 m 
päässä kaava-alueesta. Itäväylän rampilta etelään KAVL on 
41 900 nykyisin ja 2050 ennusteen mukaan 55 727 ajoneuvoa 
vuorokaudessa. Nopeusrajoitus on tällä osuudella 50 km/h. Itä-
väylän pohjoisemmalla osuudella nykytilanteen KAVL on 19 150 
ja vuoden 2050 ennusteen 25 470. Nopeusrajoitus on 60 km/h 
tällä osuudella. Molemmilla Itäväylän osuuksilla raskaan liiken-
teen osuus on 7,3 %.  

Itäväylän pohjoispuolella sijaitsevan Vanhanlinnantie sijaitsee lä-
himmillään noin 320 m päässä kaava-alueesta. Vanhanlinnan-
tiellä KAVL on nykyisin 10 200 ja vuonna 2050 se on 13 566 ajo-
neuvoa vuorokaudessa. Nopeusrajoitus on 40 km/h ja raskaan lii-
kenteen osuus 7,3 %.  

Kaava-alueen läheltä kulkee myös metrolinja. Metro M100 vuo-
roja kulkee 139 vuorokaudessa päiväaikaan ja 21 kpl yöaikaan. 
M200 vuoroja 33 päivällä ja 5 yöllä ja M300 123 kappaletta päivi-
sin ja 19 kpl yöaikaan. M400 metroja kulkee ennustetilanteessa 
päiväaikaan 422 ja yöaikaan 64 kappaletta. Metron aiheuttama 
melu ei ole kuitenkaan merkitsevä melunlähde suhteessa Kehä 
I:seen. Metroradan puolenvaihtovaihteiden vaihdekolina on huo-
mioitu meluselvityksessä. Tarkastelualueen lähiympäristössä ei 
ole kaarresäteeltään alle 50 metriä olevia kaarteita, joten kaarre-
kirskuntaa ei ole huomioitu. 

Meluselvityksen perusteella liikenteen melua pääsee levittäyty-
mään suunnitellun rakennuksen ympäristöön etenkin lännen ja 
luoteen suunnasta. Kehä I:n ja suunnitellun Arhotie 22 väliset kol-
mikerroksiset asuinrakennukset sijoittuvat kohdetta alemmaksi 
eikä rakennuksista muodostu melulta tehokkaasti suojaavaa mas-
saa. Lounaan puolella maastonmuodot suojaavat aluetta. Lasken-
nan perusteella merkittävin melulähde kohteen ympäristössä on 
Kehä I:n tieliikenne.   

Alueen ilmanlaatua on arvioitu autoliikenteen määrien ja HSY:n il-
manlaatumallinnuksen- ja mittausten perusteella. Alue sijaitsee 
pääosin etäällä autoliikenteen pääväylistä, jossa typpidioksidi- ja 
pienhiukkaspitoisuudet ovat huomattavasti korkeampia. HSY:n il-
manlaatuvyöhykkeiden mukainen minimietäisyys päästölähteestä 
täyttyy kaava-alueella. 

HSY:n ilmanlaadun vuosikartan 2019 mukaan mallinnettu typpidi-
oksidin vuosiraja-arvon verrannollinen pitoisuus vaihtelee kaava-
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Kaavaratkaisun myötä alueelle ei muodostu kuilumaista katuympä-
ristöä, jolloin ilmanlaatutilanteenkaan ei arvioida kaavamuutoksen 
myötä merkittävästi muuttuvan.  Liikennemäärän ennakoidun kas-
vun vaikutuksen ei arvioida olevan merkittävää nykyiseen ilman-
laatuun verrattuna, koska samalla pakokaasuperäisten päästöjen 
ennustetaan vähenevän. Siten alueen ilmanlaatutilanteen voidaan 
arvioida edelleen pysyvän pääosin hyvänä tai vähintään tyydyttä-
vänä ja jopa paranevan tulevaisuudessa nykytilanteeseen verrat-
tuna. 

Katupölypitoisuudet voivat vilkkaan liikenneväylän läheisyydessä 
nousta tulevaisuudessakin hetkellisesti korkeiksi erityisesti keväi-
sin. Kaupungin on tärkeää jatkaa oikein kohdistettua tehokasta pö-
lynsidontaa ja katujen puhdistusta. 

Hyvää ilmanlaatua sisätiloissa tukee kaavamääräys, jonka mukaan 
näillä tonteilla rakennusten tuloilman sisäänotto järjestetään tehok-
kaasti suodatettuna mahdollisimman kaukaa päästölähteestä. 

Pelastusturvallisuus  

Lähtökohdat 

Nykyisten rakennusten varatiejärjestelyt perustuvat nostokoriau-
ton käyttöön. 

Kaavaratkaisu 

Asemakaavan viitesuunnitelmassa on esitetty varatiejärjestelyt. 
Ne perustuvat nostokoriauton käyttöön ja omatoimiseen pelastau-
tumiseen parvekeluukkujen kautta. Nostopaikat ja ajotiet nosto-
paikoille on esitetty asemakaavan viitesuunnitelmassa. Nykyisten 
rakennusten pelastusturvallisuus ei heikkene. Lopulliset varatie-
ratkaisut suunnitellaan rakennusluvan yhteydessä. 

Nimistö 

Nimistö säilyy ennallaan. 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

Kaupunkiympäristön toimialan asiantuntijat ovat arvioineet kaava-
ratkaisun vaikutuksia ihmisten elinoloihin, kaupunkikuvaan ja kult-
tuuriperintöön, luontoon ja maisemaan, liikenteeseen ja teknisen 
huollon järjestämiseen, ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutu-
miseen ja yhdyskuntatalouteen. 
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Kaavaratkaisun valmistelun aikana on laadittu viitesuunnitelma 
korttelin 45081 kehittämistä koskien. Viitesuunnitelmassa on ha-
vainnollistettu mahdollisia muutoksia.  

Korttelille on tehty tulvareittitutkielma, joka on aineiston liitteenä. 
Lisäksi kaavasuunnittelun aikana maisemakuvallisesti arvokkai-
den tai näkymiä suojaavien tärkeiden puiden sijainti-, laji- ja kun-
totiedot on kartoitettu. 

Arhotie 22:n osalta on toteutettu liikennemeluselvitys, jonka pe-
rusteella on tehty suunnittelualueen oleskelualueita koskevat kaa-
vamääräykset. Asiantuntija-arvion perusteella ei nähty tarvetta lii-
kennemeluselvityksen laajentamiselle Arhotie 20:n osuudelle. 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset  

Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Asemakaavan mukai-
sen uuden rakennusoikeuden arvo on karkeasti arvioiden noin 3 
miljoonaa euroa. Kaavasta aiheutuu kaupungille katualueen muu-
toksista vähäisiä kustannuksia. 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Kaavaratkaisun toteuttaminen tiivistää Puotinharjun kaupunkira-
kennetta. Kaavaratkaisu kasvattaa alueen rakennuskantaa ja 
mahdollistaa täydennysrakentamisen valmiiseen kaupunkiraken-
teen keskeisellä saavutettavalla sijainnilla. 

Kaavaratkaisu on laajuudeltaan pieni ja käsittää kaksi tonttia. 
Tästä syystä ei kaavamuutoksella ole merkittäviä alueellisia vaiku-
tuksia. 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan  

Täydennysrakentaminen ulottuu puistometsän puolelle, ja uudet 
kiinteistön rajat pienentävät puistometsän pinta-alaa 1166 m². 
Kaavassa säilytetään alkuperäisen metsälähiön tunnelma ja avoi-
mena talojen välistä virtaava metsämaisema. Rakentamisen ai-
kana olemassa olevaa puustoa joudutaan todennäköisesti raken-
nusten ympäriltä jonkun verran kaatamaan. Kaava velvoittaa istut-
tamaan uusia puita kaadettujen tilalle.  

Orvokkitien pientaloalueen suunnasta katsottuna lännen puolei-
seen näkymään tulee osin rakentamista nykyisen metsänäkymän 
alueelle. Kaavassa velvoitetaan säilyttämään olemassa olevia tai 
istuttamaan rakennustyömaan tieltä kaadettujen puidentilalle uu-
sia suureksi kasvavia havupuita näkösuojan muodostamiseksi 
pientaloalueen suuntaan. Lisäksi rakentamisen aikana on kiinni-
tettävä erityistä huomiota siihen, ettei rakentamisen aikana ta-
pahdu vahinkoa ympäröivien puistoalueiden puille. Ajan ja uuden 
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puustonkasvun myötä rakentamisen aiheuttama muutos maise-
massa lievenee. 

Arhotie 22:n länsipuolen puistosuikale kapenee hieman kaava-
alueen lounaiskulmassa tontin laajentamisen vuoksi, ja Arhotie 
22:n uudisrakennus tulee kaava-alueen lounaiskulmassa lähelle 
kävelyreittiä kapealla puistosuikaleella.  

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Jalankulun yhteydet täydentyvät, kun myös kääntöpaikan etelä-
reunalle rakennetaan jalkakäytävä. Ajoyhteys Arhotie 24 tontille 
turvataan varaamalla sille tila Arhotien kääntöpaikan länsireu-
nasta. Autoliikenne Arhotiellä lisääntyy uuden asuntorakentami-
sen myötä arviolta 80 ajoneuvoa vuorokaudessa, mitä voi pitää 
varsin vähäisenä muutoksena. Arhotien ajoradalta poistuu arviolta 
45 pysäköintipaikkaa. Näistä 25 paikka poistuu olevalta kääntö-
paikalta ja loput arviolta 20 kadunvarsipysäköintipaikkaa jalkakäy-
tävän leventämisestä seuraavan ajorajan kaventumisen johdosta.  

Rakentaminen saattaa häiritä väliaikaisesti puistoreittien käyttä-
mistä, koska rakennuttajan on todennäköisesti vuokrattava tilaa 
puistoreittien alueelta rakentamisen ajaksi. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Kaavaratkaisu tiivistää Puotinharjun kerrostaloalueen itäosan kau-
punkirakennetta paikallisesti. Rakennustyyppeinä pistetalot ovat 
uusi kerros alueen rakennuskannassa. 

Arhotie 20:n tontin eteläosassa sijaitsee kaavaratkaisussa muut-
tuvan maankäytön alueella 1. maailmansodan aikaisen juoksu-
haudan mahdollisia jäännöksiä. Rakentamisen aloittamiseksi, alu-
etta koskien on käytävä Museoviraston kanssa muinaismuistolain 
mukaiset neuvottelut ja tehtävä riittävät arkeologiset tutkimukset 
ennen linnoitehautojen poistamista rakentamisen tieltä.  

Arhotie 20:n puistometsän alueelle laajennettavalla tontilla raken-
taminen tulee aiempaa lähemmäs Orvokkitien pientaloaluetta. Or-
vokkitien pientaloalue on Yleiskaava 2016 Kulttuuriympäristöt-tee-
makartalla merkitty vuoden 2002 selvityksen perusteella Helsingin 
kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuurin 
kannalta merkittäväksi alueeksi. Kaavamuutosalue ei ulotu tee-
makartassa merkitylle alueelle. 

Täydennysrakentamisen määrää on vähennetty OAS-vaiheen vii-
tesuunnitelmaan verrattuna. Lisäksi Orvokkitien pientaloaluetta 
lähempää kerrostaloa on siirretty kauemmaksi pientaloalueesta ja 
väliin jäävään puustoon ja tarvittaessa sen lisäistuttamiseen on 
kiinnitetty huomiota. Suunnitelmia muuttavat reunaehdot ovat tul-
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leet esille kaavasuunnittelun ja vaikutustenarvioinnin edetessä ku-
ten myös yhteistyössä kaupunginmuseon kanssa sekä vuorovai-
kutuksessa.  

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen valmiin kau-
punkirakenteen sekä kunnallisten verkostojen piirissä ja hyvien 
joukkoliikenneyhteyksien läheisyydessä. Kaavamuutosalue on lin-
nuntietä noin 500 metrin päässä Puotilan metroasemalta. Hyvä 
sijainti edesauttaa palvelujen säilymistä alueella ja vähentää osit-
tain tarvetta yksityisautoiluun. 

Hulevesien luonnonmukaista käsittelyä on alustavasti tutkittu ja se 
on tontilla mahdollista. Viitesuunnitelmassa on suunniteltu pysä-
köintipaikkojen päällystämistä nurmikivellä, ja jaksottamista puuis-
tutuksin, mikä edesauttaa hulevesien imeytymistä.  

Helsingin viherkertoimen käyttö tontin vihertehokkuuden mittarina 
edistää ilmastotietoisten suunnitteluratkaisujen kehittämistä.  

 

Kuva 2: HAVA-laskelman tuloskaavio 
 

Asemakaava-aineiston liitteenä on HAVA-laskelma (Helsingin 
asemakaavojen vähähiilisyyden arviointimenetelmä). Sen mukaan 
kaavan hiilijalanjälki kerrosneliötä kohden on arviolta 10,7 kg 
CO2e/k-m2/a ja hiilikädenjälki 1,4 kg CO2e/k-m2/a 50 vuoden tar-
kastelujaksolla. Tulokset ovat asemakaavoituksen hiilijalanjälkitu-
losten keskiarvon (14) alapuolella. 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin, terveyteen ja turvallisuu-
teen 

Kaavaratkaisu mahdollistaa terveellisen ja viihtyisän asuinympä-
ristön toteuttamisen. Kaavamuutoksesta ei aiheudu sellaista kas-
vua ajoneuvoliikenteeseen, jolla olisi merkittävää vaikutusta alu-
een melu- tai ilmanlaatutilanteeseen. 

Kerrostaloalueen varjostusvaikutus pientaloalueeseen kasvaa 
olevasta tilanteesta. Varjostusvaikutus on arvioitu verrattain vä-
häiseksi. Puistoalueen suurikasvustoisella puustolla, jonka säily-
mistä pyritään varjella, on suurempi varjostusvaikutus. 
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Asemakaavat 

Alueella on voimassa asemakaava nro 4959 (vahvistettu 
18.7.1961). Kaavan mukaan kortteli 45081 on yhdistettyjen liike- 
ja asuntokerrostalojen korttelialue. Korttelin eteläpuoleinen osa 
suunnittelualueesta on puistoaluetta. 

Korttelialueella suurimmat sallitut kerrosluvut ovat VI. Rakennus-
alasta saa käyttää rakentamiseen 90 %. Rakennusten ensimmäi-
sen asuntokerroksen taso on määrätty kaavaan rakennusalakoh-
taisesti. Lisäksi kortteliin on osoitettu kaksi ohjeellista tilavarausta 
pallo- tai leikkikentälle sekä tontilla olevalle pysäköimispaikalle. 
Kaavassa korttelin osoite on Voikkaantie 8 ja tontin numero 
45081/1. 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 
7.6.2023. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Itäkeskuksen ja sen ympäristön suunnitteluperiaatteet, hyväksytty 
kaupunkiympäristölautakunnassa 29.3.2022. 

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa suunnittelualueen. 

Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2023 tontinhaltijoiden ja kau-
pungin yhteisestä hakemuksesta. 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-



http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo) 
- pelastuslaitos 

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat uudisrakennusten sijaintiin ja rakentami-
sen tehokkuuteen, alueen suojeluarvoihin, pysäköintiin ja liiken-
teeseen, alueen puustoon, viitesuunnitteluaineistoon ja vuorovai-
kutukseen, jätehuoltoon, lintujen elinoloihin, meluolosuhteisiin, ja 
yleisesti kaupungin täydennysrakentamistavoitteisiin.  

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että alueen 
puustoa on kartoitettu tarkemmin, uudisrakennusten sijaintia on 
tarkennettu ja sovitettu maastoon ja pientaloaluetta vasten olevaa 
uudisrakennusta on pienennetty. Kirjallisia mielipiteitä saapui 14 
kpl. 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 

Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-
palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 

- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo 
- sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, pelastuslaitos 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-
läolon jälkeen. 

Helsingissä, 20.5.2024 
Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Arhotie 20 ja 22 asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2023-004430
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 0750_27
Päivätty 24.5.2023 Oas 1668-00/23

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa
täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin
OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.

Tiivistelmä

Puotinharjussa, osoitteessa Arhotie 20 ja 22 suunnitellaan täy-
dennysrakentamista. Uusia rakennuksia suunnitellaan tonttien
eteläosaan siten, että ne ulottuvat osittain nykyisen puiston alu-
eelle. Arhotien päätteenä olevan kääntö- ja parkkipaikan alueelle

https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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suunnitellaan muutoksia. Hankkeen lähtökohtia esitellään ja niistä
on mahdollista keskustella verkkotilaisuudessa 7.6.2023. klo
19.00.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelin 45081
tontteja 2 ja 3, Arhotien katualuetta ja tonttien viereisiä puistoalu-
eita. Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen nykyi-
sille asuinkerrostalojen tonteille. Uusia rakennuksia suunnitellaan
tonttien eteläosaan siten, että ne ulottuvat osittain nykyisen puis-
ton alueelle. Arhotien päätteenä olevan kääntö- ja parkkipaikan
alueelle suunnitellaan muutoksia täydennysrakentamisen edellyt-
tämien pysäköintitarpeiden ratkaisemiseksi.

Osallistuminen ja aineistot

Suunnitelmaluonnoksia sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa
esitellään verkkotilaisuudessa keskiviikkona 7.6.2023. kello
19.30-20.15. Pääset liittymään tilaisuuteen viisi minuuttia ennen
tilaisuuden alkua.

Tilaisuuden ohjelma ja liittymislinkki löytyvät verkosta osoitteesta
hel.fi/asukastilaisuudet. Osallistumiskokemus on parempi tietoko-
neella, jossa on iso näyttö. Osallistuminen onnistuu myös mobiili-
laitteella kuten tabletilla tai älypuhelimella. Sinun ei tarvitse ladata
sovelluksia, sillä tilaisuuteen voi osallistua verkkoselaimen välityk-
sellä. Tilaisuudessa on mahdollisuus kysyä ja kommentoida kir-
joittamalla tilaisuuden keskustelukenttään tai pyytämällä puheen-
vuoron.

Tilaisuuden tallenne on katsottavissa kaupunkiympäristön You-
tube-kanavalta tilaisuuden jälkeen kahden viikon ajan. bit.ly/kymp-
youtube

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineis-
toon voi tutustua 5.–26.6.2023 seuraavissa paikoissa:
¶ verkkosivuilla hel.fi/suunnitelmat.

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-
rossa 09 310 22111 ja verkossa
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.
Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan
asiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaan
voi olla yhteydessä.

Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-
luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

https://bit.ly/kymp-youtube
https://bit.ly/kymp-youtube
https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-
luaineistosta pyydetään esittämään viimeistään 26.6.2023. Kirjal-
liset mielipiteet lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon (Poh-
joisesplanadi 11–13) sähköpostiosoitteeseen
helsinki.kirjaamo@hel.fi tai postiosoitteeseen Helsingin kaupunki,
kirjaamo, kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsingin
kaupunki.

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-
jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-
sunnot.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-
dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-
suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
¶ alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
¶ seurat ja yhdistykset

- Puotila-seura
- Helsingin Yrittäjät
- Helsingin seudun pyöräilijät

¶ asiantuntijaviranomaiset
- Helen Oy
- Helen Sähköverkko Oy
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
- Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
- Sosiaali- ja terveys- ja pelastustoimiala

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, kaupunkikuvaan,
maisemaan, kulttuuriperintöön ja liikenteeseen ja laaditaan tarvit-
tavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioi-
miseksi ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkit-
tävien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat
kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat.

Suunnittelun taustatietoa

Arhotie 20 ja 22 tontit ja muut alueet ovat kaupungin omistuk-
sessa. Kaavoitus on tullut vireille tonttien haltijoiden toimesta.

Voimassa olevassa asemakaavassa (vahvistettu vuonna 1961)
alue on merkitty asuinkerrostalojen ja puhelinkeskuksen kortteli-
alueiksi.

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu asuntovaltaiseksi
alueeksi A2.

Nykytilanne: Molemmilla muutosalueen tonteilla sijaitsee 1960-
luvulla valmistunut asuinkerrostalo. Arhotien päässä olevan kään-
töpaikan yhteydessä on yleisessä käytössä olevia pysäköintipaik-
koja.

Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Mikko Näveri, johtava arkkitehti, p. (09) 310 37331
mikko.naveri(a)hel.fi

Liikenne
Jussi Jääskä, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37129
jussi.jaaska(a)hel.fi

Kaupunkitila ja maisema
Mirja Vallinoja, maisema-arkkitehti, p. (09) 310 52186
mirja.vallinoja(a)hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kana-
vissa (https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja
https://twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 24.5.2023

Hanna Pikkarainen
yksikön päällikkö

http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
https://twitter.com/ksvhelsinki
https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
https://twitter.com/helsinkikymp
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Kaavoituksen eteneminen

Vireilletulo

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2023 tonttien haltijoiden hakemuksesta
•

Ƹ
OAS

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 5.6.–26.6.2023, asukastilaisuus verkossa 7.6.2023.
• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat ja Hel-

singin uutiset -lehdessä
• mahdollisuus esittää mielipiteitä
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille,

jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa

Ƹ
Ehdotus

• kaavaehdotus laitetaan julkisesti nähtäville arviolta 2023.
• julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot
• kaavaehdotus, jota on tarvittaessa tarkistettu julkisen nähtävilläolon jälkeen, esitellään

kaupunkiympäristölautakunnalle arviolta vuonna 2024.
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa,

joka löytyy karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille muistutuksen jättä-

neille, joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta

Ƹ
Hyväksyminen

• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen
• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana
• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen
• hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus

myöntää valitusluvan
• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
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Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.
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